descumprimentos praticados durante a execução do Contrato nº 2021/300, relacionadas à
Cláusula Terceira - Do Prazo de Execução dos Serviços e das Condições de Entrega, inciso I,
conforme 1º Aditivo Contratual, podendo culminar na aplicação da SANÇÃO de MULTA, no
montante de R$ 8.986,90 (oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), com
respaldo na Cláusula Décima Quarta - Das Sanções, incisos I, I.2, III, III.3, IV e IV.2, do Contrato,
combinada com o Art. 168, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do
Nordeste.

Fortaleza-CE, 8 de julho de 2025.

[...]

de instaurar Processo Administrativo nº 2025/138 para apuração
de supostos descumprimentos praticados durante a execução da Autorização de
Fornecimento nº 2022/1139, relacionadas aos itens 3. Condições de Entrega e 3.4, podendo
culminar na aplicação da SANÇÃO de MULTA, no montante de R$ 16.356,20 (dezesseis mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos), com respaldo nos itens 11. Sanções
Administrativas, 11.1, 11.1.2 e 11.1.3, da Autorização de Fornecimento, combinados com o
Art. 168, inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste.

Fortaleza-CE, 28 de julho de 2025.

[...]

OUTORGADO/INTERESSADO: GAJO SOLUÇÕES CRIATIVAS EM COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ:
***95.132/0001-**;
OBJETO: Área de 12.887,33 m², situada à Avenida Beira Mar, s/n, Centro, Aterro do
Bacanga, São Luís/MA;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 12.887,33 m²;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 2.810.726,60 (Dois milhões, oitocentos e dez mil, setecentos e vinte
e seis reais e sessenta centavos)
FINALIDADE: Realização do Evento denominado "TARDEZINHA" ;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, da Lei nº 9.636/9; Art. 14, do Decreto nº 3.725/2001 e
Portaria SPU nº 01/2014.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12/07/2025 a 24/07/2025;
LAVRATURA DO CONTRATO/ATO: